
Kosova dhuron 2023
RAPORTI MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

KUSH ISHIN PËRFITUESIT 
KRYESORË TË  

FILANTROPISË NË KOSOVË 
GJATË VITIT 2023?

Në vitin 2023, individët që përballen me sfida ekonomike vazhduan të jenë grupi i përfituesve krye-

sorë me 62% të të gjitha donacioneve të regjistruara.

Llojet e përfituesve në Kosovë në vitin 2023 sipas efektit të synuarBuri m i  : k oso vadhuron.org
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Personat në nevojë ekonomike kanë përfituar pjesën më të madhe të vlerës 
totale të regjistruar të donacioneve në Kosovë në vitin 2023, me mbi 2.7 
milionë euro ose 31% të totalit të donacioneve.

Dëshironi të dini më shumë? Informacione shtesë se kush ka përfituar 
nga filantropia kosovare në vitin 2023 mund të gjeni në këtë link.  bullseye-pointer

Buri m i  : k oso vadhuron.org
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Beneficiaries by Intended Effect
Kosovo 2023
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Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

https://givingbalkans.org/kosova/content/kosova-dhuron-2023-perfituesit-perfundimtare
http://kosovadhuron.org

